
Zarządzenie nr 153/2025  

  

 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach  

   

z dnia 25 września 2025 roku   

  

w sprawie zasad zlecania i rozliczania obowiązków dydaktycznych  

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.), § 28 ust. 1-2 oraz § 29   

pkt 2 Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz zarządzenia nr 41/2025 

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 5 marca 2025 roku w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu pracy w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach ze zm., 

zarządza się, co następuje: 

§ 1  
1. Wydziały i jednostki międzywydziałowe zobowiązane są do ustalania na każdy rok 

akademicki zdolności dydaktycznej, będącej sumą godzin dydaktycznych wynikających  

ze struktury zatrudnienia i obowiązującego dla poszczególnych grup i stanowisk pensum, 

zgodnie z obowiązującym w UJK regulaminem pracy. 

2. Ustalając zdolność dydaktyczną należy uwzględnić również nauczycieli akademickich 

przebywających na stażach, urlopach macierzyńskich, wychowawczych, zdrowotnych, 

naukowych, doktorantów i inne osoby spoza Uniwersytetu, którym powierzono 

prowadzenie zajęć dydaktycznych. 

3. Dane związane z zatrudnieniem w szczególności stanowisko, zmiana stanowiska, grupa 

pracownicza, udzielone urlopy z wyłączeniem urlopów wypoczynkowych wprowadzane są 

do zintegrowanego systemu kadrowo – płacowego przez Dział Kadr i Spraw Socjalnych. 

4. Informacje dotyczące obniżki lub zmiany pensum, wynikającej np. ze zmiany stanowiska 

do elektronicznego systemu obsługi toku studiów wprowadza pracownik 

wydziału/jednostki międzywydziałowej wyznaczony przez dziekana lub kierownika 

jednostki międzywydziałowej. Dodatkowo wyznaczony pracownik wydziału lub jednostki 

międzywydziałowej wprowadza do systemu informacje o prowadzonych zajęciach 

dydaktycznych osób zatrudnionych w ramach umowy zlecenia.  

§ 2 

Obciążenia dydaktyczne powinny być równomiernie rozłożone na wszystkich nauczycieli 

akademickich zatrudnionych w danej jednostce. Zasada równomiernego rozłożenia zajęć 

dydaktycznych dotyczy także godzin ponadwymiarowych i niedoborów, jeśli występują  

w jednostce. 

 

 



 
§ 3 

1. W ramach obowiązującego pensum dydaktycznego rozliczane są również godziny 

dydaktyczne realizowane w bezpośrednim kontakcie na studiach pierwszego stopnia, 

drugiego stopnia, jednolitych magisterskich stacjonarnych w ramach programu Erasmus+ 

i innych umów bilateralnych. 

2. Wydziałowy koordynator ds. programu Erasmus+ w uzgodnieniu z instytutowym 

koordynatorem/ koordynatorem w katedrze w terminie do: 

1) 30 października na semestr zimowy i 

2) 30 marca na semestr letni, 

przekazuje informacje do instytutu/katedry dotyczące obciążeń dydaktycznych 

nauczycieli akademickich, realizujących zajęcia ze studentami przyjeżdzającymi do UJK  

w ramach programu Erasmus+ i innych umów bilateralnych. 

3. Zmiany w obciążeniach dydaktycznych nauczyciela akademickiego powinny być 

odnotowane w aneksie do karty indywidulanych obciążeń pracownika i przekazane  

do Działu Kształcenia w terminie wskazanym w regulaminie pracy. 

4. Zastosowanie przeliczników za zajęcia prowadzone w języku obcym wraz z godzinami 

ponadwymiarowymi nie może przekraczać dwukrotności obowiązującego nauczyciela 

akademickiego pensum dydaktycznego. 

§ 4 

Za prawidłowość i terminowość zadań, o których mowa w niniejszym zarządzeniu odpowiada 

dziekan. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                                                Rektor 

  Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

                                                                                  prof. dr hab. Beata Wojciechowska 


